- 1 -

平成 28 年 11 月 21 日

お 客 さ ま  各 位

広 島 県 信 用 組 合

（個人向け）（法人向け）

ケンシンインターネットバンキングの機能追加のお知らせ

平素より広島県信用組合をお引き立ていただき、誠にありがとうございます。

この度、「ケンシンインターネットバンキング」をより一層便利かつ安全にご利用いた

だくため、下記の通り、機能追加を実施させていただきますので、ますますのご活用の程、

宜しくお願い致します。

記

１ 機能追加実施日

平成 28年 11 月 21日（月）

２ 機能追加の内容

(1)「受取人番号方式」による振込振替サービスの取扱開始

（変更前）資金移動「振込振替」の振込先指定は「都度指定方式」のみ

（変更後）振込先指定は従来の「都度指定方式」に加えて「受取人番号方式」の取

扱いを開始します。

※「受取人番号方式」とは、事前に書面で当組合に登録を依頼された入金先口座に

対して、「受取人番号」を採番し、「受取人番号」を利用して当日扱いおよび予約

扱いの振込・振替を行なう方式です。

(2) 資金移動「振込振替」の振込依頼人名の変更

（変更前）振込依頼人名は預金口座名義となります。

（変更後）振込振替取引時に「振込依頼人名」欄に任意で入力した文字を振込依頼

人名として変更することができます。変更した場合は振込依頼人名に任

意で入力した文字が受取人の通帳等に表示され、変更しない場合は口座

名義が受取人の通帳等に表示されます。

(3) 入出金明細照会「日付範囲で指定」の追加

（変更前）入出金明細照会の「日付で指定」は、「指定した日付から現在まで」の

入出金明細が表示されます。（○○日から現在まで）

（変更後）「日付範囲で指定」を追加し、「指定した日付から指定した日付まで」の

入出金明細が表示されます。（○○日から△△日まで）

(4) 入出金明細照会の最大明細数の拡張

（変更前）最大明細数300明細

（変更後）最大明細数500明細

※入出金明細照会は過去 3か月前まで照会可能です。

 - 2 -

３ 機能追加画面イメージのご案内

(1) 「受取人番号方式」振込振替サービス

①書面申込

「【受取人番号方式】振込振替先口座登録依頼書」（以下、「受取人番号登録依頼書」

といいます。）に必要事項を記入・ご捺印の後、お取扱店窓口にお持ちいただきます。

当組合の手続きが完了次第、「手続き完了のお知らせ」のお知らせを郵送します。

「受取人番号登録依頼書」は「ケンシンインターネットバンキングログイン画面へ

ボタンの右側」よりダウンロードして使用してください。

②ユーザの利用者権限変更（法人向けのみ）

「受取人番号方式」を利用するため、管理者ユーザでケンシンインターネットバンキ

ングにログインして「管理」画面から該当ユーザの利用者権限を変更します。

「管理」画面⇒「業務選択」画面の「利用者管理」ボタンを選択します。

⇒「作業内容選択」画面の「利用者情報の管理」ボタンを選択します。

⇒「利用者一覧」画面で「対象ユーザ」を選択して、画面下段の

「変更」ボタンを選択します。

⇒「利用者基本情報」画面は変更せず、画面下段の「次へ」ボタンを

選択します。

⇒「サービス利用権限」画面の「資金移動」欄の「振込振替」の

「依頼（事前登録口座）」にチェックを入れて、画面下段の「次へ」

ボタンを選択します。

⇒ 「利用可能口座」「限度額」画面は変更せず、画面下段の「変更」

ボタンを選択することで利用者権限の変更は完了となります。

 - 3 -

③受取人番号による振込振替

上記②で利用者権限「依頼（事前登録口座）」を付与されたユーザの方でケンシンイ

ンターネットバンキングにログインいただき、資金移動⇒振込振替⇒新規取引画面

で支払口座を選択に表示される「振込先口座指定方式選択」画面に「受取人番号を

指定」ボタンが表示されますので選択してください。

受取人番号を入力して

「次へ」ボタンを選択します。

受取人番号以外の項目は

振込実行前の「実行確認」

画面でご確認いただけます。

画面イメージは法人向けインター

ネットバンキングとなります。

 - 4 -

(2) 資金移動「振込振替」の振込依頼人名の変更

 00000

変更後

「振込メッセージ」を選択した場合 ⇒ 従来通り、振込依頼人名は預金口座名義人となります。

「振込メッセージ」の入力欄は下記（注 1）のとおり。

「振込依頼人名」を選択した場合  ⇒ 振込依頼人名は入力欄に入力した文字となります。

入力可能文字は、「半角ｶﾅ（小文字を除く）」「濁点・半濁点」

「半角大文字ｱﾙﾌｧﾍﾞｯﾄ（小文字を除く）」「数字 0～9」「記号

. ( ) - \ ｢ ｣ / スペース」となります。

なお、未入力の場合はエラーとなります。

（注 1）「振込メッセージ」の入力欄に任意の文字を入力することができますが、受取人の通帳等に

表示されません。受取人となる企業が「ＥＤＩ情報」システムを導入している場合に限り

「振込メッセージ」の入力内容を活用することができます。

「ＥＤＩ」とは「Ｅlectronic Ｄata Ｉnterchange（電子データ交換）」の略で、企業間の

取引に関する情報を、当事者間の取り決めに従って通信回線を介してコンピュータ間でデータ

を交換するシステムのことです。

画面イメージは法人向けインター

ネットバンキングとなります。

変更前

0000

 - 5 -

(3) 入出金明細照会「日付範囲で指定」の追加

以上

お問い合わせ先  広島県信用組合 業務部

電話番号：0120－745－530（フリーダイヤル）

受付時間：平日 9:00～17:00（除く土・日・祝日、12/31、1/1～3)

※入出金明細照会は過去 3か月前まで照会可能です。

ただし、インターネットバンキングでは照会可能な入出金明細照会は最大 500 明細のため、

500明細を超過した場合、古い日付の明細が画面に表示されませんので、超過した明細が

必要な場合は窓口までお問合せください。

変更後

画面イメージは法人向けインター

ネットバンキングとなります。

変更前